



Stockholm den 16 maj 2016

Till

Centerns kommunkrets i Tidaholm

Svar på medlemsinitiativ ang. Vattendirektivet

Centerpartiets riksdagsgrupp instämmer i och arbetar för en bättre och mer ändamålsenlig tillämpning av Vattendirektivet såsom Centerns kommunkrets Tidaholm lyfter. Centerpartiet anser att åtgärdsprogrammen som Vattenmyndigheterna tagit fram saknar finansieringsplan för samhällsekonomiska kostnader och konsekvensanalyser för påverkan på jordbruk, vattenverksamheter och möjligheten att ha jobb i hela landet i relation till att nå miljömålen. Kostnaderna som föreslås är inte rimliga och politiska avvägningar behövs snarare än myndigheters utlåtande.

Centerpartiet har på nationell nivå varit pådrivande i detta arbete, till skillnad från regeringen. Redan förra våren mobiliserade Centerpartiet i frågan vilket ledde till att Centerkommuner i hela landet överprövade Vattenmyndigheternas åtgärdsprogram till regeringen. Detta påverkansarbete har fortsatt under det gångna året genom motioner, interpellationer och debattartiklar. På vårt initiativ har regeringen nu fått i uppdrag, tack vare våra tillkännagivna motionsyrkanden, att prioritera de mest kostnadseffektiva åtgärderna för att uppnå vattendirektivets mål och att åtgärderna förenas med jobb i hela landet, ett konkurrenskraftigt jordbruk och med andra miljömål liksom att analysera de samhällsekonomiska kostnaderna som är förknippade med åtgärdsprogrammet för vattendirektivet.

Nyligen riktade riksdagen ett ytterligare tillkännagivande mot regeringen, där regeringen uppmanas att reglerna för tillstånd till vattenverksamheter bör förenklas. Regelverket för nya tillståndsprövningar ska vara flexibelt och anpassat till småskaliga verksamheter för att stärka äganderätten, och det behövs även mer fokus på faktisk miljönytta. Det är bra att ett nytt regelverk nu är under utarbetning, men tills dess att sådana regler är på plats anser Centerpartiet att det behövs ett tillfälligt stopp, ett moratorium, för ny- och omprövning av befintliga



CENTERPARTIET

Box 2200, 103 15 Stockholm, Sweden
+ 46 (0)8 6173800
info@centerpartiet.se



mindre vattenverksamheter. Vi fick inte stöd för detta krav i riksdagen, men fortsätter att arbeta för att underlätta för de småskaliga vattenverksamheter som nu hamnar i kläm.

Det är i första hand upp till regeringen att ta ansvar för att göra en sammanvägning av samhällsintressen med bred förankring hos berörda sektorer och kommuner. I december 2015 skulle regeringen ha beslutat om åtgärdsprogrammet för den kommande programperioden för Vattendirektivet. På grund av oenigheter om kostnader och finansiering har inget beslut ännu fattats vilket leder till osäkerhet och otydlighet hos berörda aktörer och till dess att ett moratorium är på plats riskerar småskaliga vattenverksamheter att slås ut på grund av orimliga krav och höga kostnader.

Med detta anses medlemsinitiativet besvarat.

Anders W. Jonsson, Gruppledare för riksdagsgruppen



CENTERPARTIET

Box 2200, 103 15 Stockholm, Sweden
+ 46 (0)8 6173800
info@centerpartiet.se